
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 158 del 12-04-2023

COMUNE DI GAMBATESA
(Provincia di Campobasso)

UFF.RAGIONERIA
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 158 Del 12-04-23

Gambatesa, lì  12-04-23                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                        (CONTE ROSARIO 
LUCIANO)
Oggetto: 
 IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE 
IGIENICO-SANITARIO. (MONDOFFICE)

CIG: Z703AC1F89

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.:

Impegno 
N.

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 
Tit.

II 
Liv. 

Macr.

III 
Liv.

IV 
Liv. 
Cap.

V Liv. 
Art.

Esercizio

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte

                                                                                          ________________________________

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017.

L’anno  duemilaventitre il giorno  dodici del mese di aprile nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFF.RAGIONERIA



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 158 del 12-04-2023

RILEVATA la necessità di approvvigionarsi di prodotti igienico sanitari per le 
esigenze degli uffici comunali e degli stabili comunali, (cestini portacarta, bobine 
multiuso, carta igienica, candeggina, sacchi per immondizia) in quanto le scorte sono 
quasi esaurite;
VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il comma 2. 
“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte.”

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 
€ per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 
2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge 
n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 
esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

VISTO il catalogo della ditta Mondoffice spa di Castelletto Cervo, presente sul MEPA 
per i prodotti igienico-sanitari di interesse, come da ordine di acquisto n. 08868694 del 
12/04/2023, conservato agli atti, per un importo complessivo di €. 296,40 oltre IVA del 
22%;

RITENUTO di procedere all’acquisto, mediante il predetto ordine diretto, trasmesso 
via internet alla ditta MONDOFFICE di Castelletto Cervo – via per Gattinara, 17 – 
codice fiscale/P.IVA  07491520156, per un importo complessivo di €. 296,40 oltre 
IVA;

VERIFICATA la regolarità del DURC INPS_34578243 con scadenza 06/06/2023;

VISTO il Regolamento comunale dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, 
approvato con Delibera del C.C. n. 27 del 29/11/2003;

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Gambatesa, non sussistono, in relazione 
al presente atto, situazioni di conflitto anche potenziale, con interessi personali del 
sottoscritto;

RICHIAMATI i Decreti sindacali n. 1/2019 e n. 3/2022 con i quali è stata attribuita al 
sottoscritto la Responsabilità dell’area Amministrativa e contabile;

VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025;

VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali) e ss.mm.ii.,

VISTO il Dl.gs 118/2011 e s.m.i.;



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 158 del 12-04-2023

D E T E R M I N A

per quanto sopra esposto (che costituisce parte integrante del presente dispositivo),

di affidare la fornitura di prodotti igienico-sanitari per far fronte alle esigenze del 
comune, alla ditta Mondoffice srl - Via per Gattinara, 17, 13851 Castelletto Cervo Bl, 
codice fiscale/P.IVA  07491520156, come da ordine di acquisto n08868694 del 
12/04/2023 di €. 296,40 oltre IVA del 22%, conservato agli atti;

Di impegnare la somma complessiva di €. 418,26 IVA inclusa del 22%, nel rispetto 
delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 361,61 derivante dal presente 
provvedimento trova copertura sul Capitolo 1043/1 codice 01.05-1.03.01.02.999 del 
bilancio di previsione 2023/2025 -  esercizio 2023;

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il dott. Rosario Conte e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 
a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                           f.to Il Responsabile del servizio
                                                                                 CONTE ROSARIO 
LUCIANO



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 158 del 12-04-2023

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva.
Lì  12-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to CONTE ROSARIO LUCIANO

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  
on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna.

Registro Pubblicazioni N. 253

Gambatesa lì,  12-04-2023                        


